
 

 

 
 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA ESPERIMENTO DI GARA 
 
 
 

Procedura: procedura negoziata previa consultazione in modalità telematica. 
 
Oggetto: Consegna contenitori a domicilio. 
 

Riferimento da citare: BS 156-19/FEA - CODICE GARA: 7397830 - CIG: 786413597E 
 
 

Premesso che 
 
- il 19.04.2019 è entrato in vigore il Decreto Sblocca Cantieri (D.L. 32/2019), il quale all’art. 1 

prevedeva la soppressione del secondo periodo del comma 10bis dell’art. 95 del Codice degli 
Appalti “…la stazione appaltante stabilisce un tetto massimo per il punteggio economico entro 
il limite del 30 per cento”; 

- il 18.06.2019 è entrata in vigore la legge di conversione del predetto decreto (L.55/2019), la 
quale non ha accolto la modifica sopra enunciata, riportando al 30 per cento il tetto massimo 
per il punteggio economico; 

- la procedura di gara 156-19/FEA prevede un punteggio economico massimo attribuibile pari al 
45 per cento ed è stata pubblicata in data 18.06.2019; 
 

Tutto ciò premesso 
 
Il dirigente, preso atto delle modifiche intervenute relativamente al criterio di attribuzione del 
punteggio nella fattispecie di offerta economicamente più vantaggiosa  
 

DISPONE 
 

 
di annullare d’ufficio, in sede di autotutela, la gara. 
 
La Stazione appaltante si riserva di procedere con l’indizione di una nuova procedura che sarà 
pubblicata in piattaforma. 
 
 
 DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 
 Avv. Marco Artuso 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 e ss. mm; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; la data del documento coincide con la data 
della sottoscrizione. 


		2019-06-21T16:01:14+0200
	MARCO ARTUSO




